
Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1341/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Ejecucion de Actividades Fisico-Deportivas

Valor estimado del contrato 98.982 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.922,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.994 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actividades Fisicas con Base Musical (Aerobic y Danza Urbana)

Presupuesto base de licitación
Importe 12.283,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.152 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Benito Enrique Borrego Mata
NIF 44299634R
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.072 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.977,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1341/2020
Fecha de Formalización 04/11/2020

Contrato

CONTRATO 1341-2020 A BENITO ENRIQUE BORREGO MATA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d6a4c16-ca2a-41ed-ad64-ad472a676d8f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30/10/2020

El Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo será el competente para
resolver las controversias que surjan entre las partes en el presente contrato de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 27.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.
El presente Pliego de Cláusulas Administrativas, así como el resto de documentos 
contractuales que deba regir la contratación, podrán ser recurridos mediante el recurso de 
reposición regulado en el 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Alternativamente al recurso de reposición podrá interponerse recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Granada en el plazo de dos 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d6a4c16-ca2a-41ed-ad64-ad472a676d8f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d6a4c16-ca2a-41ed-ad64-ad472a676d8f


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el perfil de contratante.
De conformidad a lo dispuesto en el artículo 44.1 a) de la LCSP, el contrato,
objeto del presente pliego, no es susceptible de recurso especial.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actividades Fisicas para Mayores

Presupuesto base de licitación
Importe 6.141,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.076 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Benito Enrique Borrego Mata
NIF 44299634R
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.536 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.489 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1341/2020
Fecha de Formalización 04/11/2020

Contrato

CONTRATO 1341-2020 A BENITO ENRIQUE BORREGO MATA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c832b19-9d4b-4966-86b9-9603ded8574e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2020

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c832b19-9d4b-4966-86b9-9603ded8574e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c832b19-9d4b-4966-86b9-9603ded8574e


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30/10/2020

El Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo será el competente para
resolver las controversias que surjan entre las partes en el presente contrato de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 27.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.
El presente Pliego de Cláusulas Administrativas, así como el resto de documentos 
contractuales que deba regir la contratación, podrán ser recurridos mediante el recurso de 
reposición regulado en el 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Alternativamente al recurso de reposición podrá interponerse recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Granada en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el perfil de contratante.
De conformidad a lo dispuesto en el artículo 44.1 a) de la LCSP, el contrato,
objeto del presente pliego, no es susceptible de recurso especial.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pilates

Presupuesto base de licitación
Importe 9.212,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.614 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Fitness Project Center S.L.
NIF b19207083
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.868,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.311,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1341/2020



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Fecha de Formalización 05/11/2020

Contrato

CONTRATO 1341-2020 A FITNESS PRPJECT CENTER.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47436986-2d08-44fb-a3a8-5f8dc074b04c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30/10/2020

El Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo será el competente para
resolver las controversias que surjan entre las partes en el presente contrato de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 27.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.
El presente Pliego de Cláusulas Administrativas, así como el resto de documentos 
contractuales que deba regir la contratación, podrán ser recurridos mediante el recurso de 
reposición regulado en el 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Alternativamente al recurso de reposición podrá interponerse recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Granada en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el perfil de contratante.
De conformidad a lo dispuesto en el artículo 44.1 a) de la LCSP, el contrato,
objeto del presente pliego, no es susceptible de recurso especial.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Escuela de Deportes en la Naturaleza

Presupuesto base de licitación
Importe 4.094,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.384 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47436986-2d08-44fb-a3a8-5f8dc074b04c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47436986-2d08-44fb-a3a8-5f8dc074b04c


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Benito Enrique Borrego Mata
NIF 44299634R
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.024 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.659 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1341/2020
Fecha de Formalización 04/11/2020

Contrato

CONTRATO 1341-2020 A BENITO ENRIQUE BORREGO MATA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d22decc-07ac-44be-b5bb-6b747118d9d2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30/10/2020
El Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo será el competente para
resolver las controversias que surjan entre las partes en el presente contrato de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 27.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.
El presente Pliego de Cláusulas Administrativas, así como el resto de documentos 
contractuales que deba regir la contratación, podrán ser recurridos mediante el recurso de 
reposición regulado en el 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Alternativamente al recurso de reposición podrá interponerse recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Granada en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el perfil de contratante.
De conformidad a lo dispuesto en el artículo 44.1 a) de la LCSP, el contrato,
objeto del presente pliego, no es susceptible de recurso especial.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Trerapia Ocupacional

Presupuesto base de licitación
Importe 8.189,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.768 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d22decc-07ac-44be-b5bb-6b747118d9d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d22decc-07ac-44be-b5bb-6b747118d9d2


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Benito Enrique Borrego Mata
NIF 44299634R
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.048 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.318 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1341/2020
Fecha de Formalización 04/11/2020

Contrato

CONTRATO 1341-2020 A BENITO ENRIQUE BORREGO MATA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fff8d3ec-d93f-4a7d-8763-96ac62893f35
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30/10/2020

El Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo será el competente para
resolver las controversias que surjan entre las partes en el presente contrato de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 27.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.
El presente Pliego de Cláusulas Administrativas, así como el resto de documentos 
contractuales que deba regir la contratación, podrán ser recurridos mediante el recurso de 
reposición regulado en el 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Alternativamente al recurso de reposición podrá interponerse recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Granada en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el perfil de contratante.
De conformidad a lo dispuesto en el artículo 44.1 a) de la LCSP, el contrato,
objeto del presente pliego, no es susceptible de recurso especial.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fff8d3ec-d93f-4a7d-8763-96ac62893f35
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fff8d3ec-d93f-4a7d-8763-96ac62893f35


No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6S49YobAJ8eiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Personal que impartira las distintas actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicios o trabajos identicos o similares para los que desea concursar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6S49YobAJ8eiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000005863536 |  2020-348696 | Fri, 06 Nov 2020 13:56:36:253 CET 72471445519863270674806531022823728020UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


